
چگونگی دریافت بیمه خسارت های برقی
مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق با اشاره به اینکه 
در صنعت برق بیمه خسارت برق وجود دارد، گفت: منابع 
این بیمه در قبوض الکترونیکی برق قابل  مشاهده است.  
»عبدالامیر یاقوتی« افزود: برای مشترکان خانگی ماهانه ۳۰۰ 
تومان و برای مشترکان تجاری ماهانه سه هزار تومان سهم 
پرداخت بیمه خسارت است که در قبوض برق آنها لحاظ می شود.   
وی خاطرنشان کرد: خسارات وارده توسط شرکت بیمه گر با شرایط 
و ضوابط مشخص و طبق قانون پرداخت می شود.   یاقوتی با بیان 
اینکه شرکت بیمه مذکور باید در مناقصه برنده شده باشد، گفت: 
قوانین و مقررات پرداخت خسارات برق بسیار شبیه به قوانین 
گاز است.   مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق ادامه داد: 
خسارات وارده در حوزه برق حوادثی را در برمی گیرد که منجر به 
آتش سوزی، انفجار و یا مصدومیت ناشی از برق شود.  یاقوتی 
گر در ساختمان و واحد مسکونی یک مشترک  ادامه  داد: بنابراین ا
آتش سوزی اتفاق افتاد که منشأ آن تجهیزات برقی مانند اتصال 
سیم باشد، در قالب قرارداد بیمه قرار گرفته و خسارت پرداخت 
گر خسارت منشأ بیرونی و شبکه  می شود.  وی خاطرنشان کرد: ا
داشته و در اثر قطع برق یا اتصالی شبکه منجر به آسیب دیدگی 
تجهیزات برقی شود و به لوازم الکترونیکی مشترکان یک منطقه 
خسارت عمده و عمومی وارد کند، شرکت توزیع نیروی برق آن 
منطقه طبق روال آن شرکت ها خسارت مربوط را به مشترکان 
پرداخت می کنند.  مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق 
درباره خساراتی که منشأ آن در درون ملک است، افزود: در این 
موارد بیمه فقط در صورت بروز آتش سوزی یا انفجار یا مصدومیت 
و پس از دریافت تأییدیه آتش نشانی و انجام بررسی های لازم، به 
مشترکان خسارت پرداخت می کند.  یاقوتی گفت: آتش سوزی 
لزوماً نباید در سطح گسترده ای باشد و حتی یک آتش سوزی 
کوچک که توسط مشترکان نیز مهار شود، در صورتی که در گزارش 
آتش نشانی منشأ برقی آتش سوزی ذکر شده باشد قابل استناد 
و ارائه به شرکت بیمه و دریافت خسارت خواهد بود.  وی با بیان 
اینکه صنعت برق خدمتگزار مردم است، اضافه کرد: همه ما در 
صنعت برق در تلاشیم تا آنجا که امکان پذیر باشد و قوانین به ما 
اجازه دهد به مشترکان کمک کرده و از بروز حادثه و خسارت به 
آنها جلوگیری کنیم.  مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق 
افزود: حوادث و اتفاقات شبکه در سامانه ثبت و ضبط می شود و 
در صورت تماس و گزارش خسارت پس از تشکیل پرونده و بررسی، 
اقدام لازم انجام می گیرد.  یاقوتی خاطرنشان کرد: شرکت های 
توزیع برق، بیمه مسئولیت مدنی دارند که در قالب آن نیز بیمه 
خسارات پرداخت می شود و درصورتی که مشترکان خسارت دیده 
با شرکت توزیع برق منطقه یا شهر خود به نتیجه نرسند، پرونده 
خسارت به سطح بالاتر که حوزه توانیر است ارجاع شده و مجدد 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت.  وی با اشاره به اینکه ممکن است 
وسایل برقی به دلیل مستهلک شدن و پایین آمدن کیفیت بر اثر 
قطع و وصل برق دچار خسارت شوند، به مشترکان برق توصیه 
کرد که از محافظ برق برای همه وسایل الکترونیکی استفاده کنند.  
مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: مشترکان برق در 
 bime. صورت بروز خسارت، به سامانه بیمه مشترکان به نشانی

tavanir. org. ir مراجعه و ثبت خسارت کنند. 

راهکاری برای کنترل مصرف بنزین 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
« به عنوان یک راهکار برای کنترل مصرف  ح »بنزین به نفر طر
سوخت و حفظ منابع ارزی کشور مطرح شده است، گفت: این 
طرح با هدف توزیع عادلانه تر یارانه های سوخت، سهمیه بنزین 
را به جای خودرو به هر فرد اختصاص می دهد و این تغییر می تواند 
انگیزه بیشتری برای صرفه جویی و مدیریت بهتر مصرف بنزین 
در جامعه ایجاد کند و به جای هدررفت منابع ارزی برای واردات 
بنزین، از این منابع برای توسعه اقتصادی کشور بهره برداری شود. 
به گزارش ایسنا، در سال ۱۳۹۹، ایران توانست حدود سه 
میلیارد دلار بنزین به کشورهای دیگر صادر کند، که این خود 
نشان دهنده ظرفیت بالای تولید و توانمندی های کشور در 
حوزه فرآورده های نفتی بود. اما با نگاهی به قانون بودجه سال 
۱۴۰۳، مشاهده می شود که همین میزان، یعنی سه میلیارد دلار، 
برای واردات بنزین در نظر گرفته شده است. این تغییر چشمگیر 
از صادرات به واردات در این مدت کوتاه نشان می دهد که 
مصرف داخلی بنزین به سرعت در حال افزایش است و منابع 
ارزی کشور که می توانست صرف توسعه اقتصادی و زیرساختی 
کنون برای تأمین نیازهای داخلی سوخت هزینه می شود.  شود، ا
یکی از دلایل اصلی افزایش مصرف بی رویه بنزین در کشور، مدل 
کنونی سهمیه بندی است. در این مدل، مصرف بیشتر به معنای 
بهره مندی بیشتر از یارانه های سوختی است، و این امر باعث 
شده است که انگیزه ای برای صرفه جویی در میان مردم وجود 
نداشته باشد. هر که بیشتر بنزین مصرف کند، سهم بیشتری 
از یارانه های سوخت دریافت می کند، که در نتیجه رقابت برای 
مصرف بیشتر در جامعه ایجاد شده است. این الگوی نادرست 
مصرف نه تنها باعث هدررفت منابع ملی می شود، بلکه به افزایش 
فشار بر سیستم ارزی کشور منجر شده است. برای اصلاح این 
« می تواند راهکار مناسبی باشد،  وضعیت، طرح »بنزین به نفر
که با ایجاد عدالت در توزیع یارانه ها، انگیزه برای مصرف بهینه  چرا

سوخت افزایش می یابد. 
اهمیتبرقراریعدالتدرتوزیعیارانهها

در همین راستا با حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده دوره 
نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجلس شورای اسلامی و عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس، به گفت وگو پرداختیم تا دیدگاه های 
«، چالش های فعلی  ایشان را درباره مزایای طرح »بنزین به نفر
ح بر مصرف  نظام سهمیه بندی و تأثیرات احتمالی این طر
سوخت و منابع ارزی کشور جویا شویم.  حاجی دلیگانی با اشاره به 
کید کرد: طرح »بنزین  اهمیت برقراری عدالت در توزیع یارانه ها تا
به نفر« یکی از مهم ترین تحولات در سیاست های مرتبط با توزیع 
یارانه های سوختی در کشور است که هدف اصلی آن افزایش 
عدالت و کاهش نابرابری ها در بهره مندی از منابع عمومی است. 
در وضعیت کنونی، سیستم سهمیه بندی بنزین به گونه ای است 
که هر خودرو سهمیه مشخصی از بنزین یارانه ای دریافت می کند، 
بدون توجه به این که تعداد افراد هر خانوار یا مالکیت خودروها چه 
میزان است. این به معنای آن است که افرادی که چندین خودرو 
دارند، از سهمیه بیشتری نسبت به کسانی که هیچ خودرویی 
ندارند بهره مند می شوند، که منجر به توزیع ناعادلانه یارانه 

سوخت در جامعه می گردد. 

افزایشحقوقودستمزدهامتناسبباتورمیکیاز
چالشهاییبهشمارمیآیدکههموارهبهچانهزنیفعالان
کارگریودولتهایگذشتهواعتراضاتحقوقبگیران
گروه منتهیشدهاست،چهعواملیمیتواندرضایت

حقوقبگیرانرابهدنبالداشتهباشد؟
حقوق بگیران و فعالان در این عرصه هنوز در انتظار 
بودجه به مجلس است و به نظر هم نمی رسد با توجه به 
شرایط کنونی تغییری در روند پرداخت ها و افزایش حقوق 
خ تورم در کشور باشد، در  و دستمزد پلکانی با توجه به نر
حقیقت با توجه به اینکه دولت چهاردهم تازه سکان رهبری 
را در دست گرفته است، نمی توان اظهارنظر یا انتقادی جدی 
در این زمینه داشت، اما بدیهی است توقع این است که 
پزشکیان متناسب با قول هایی که داده است تغییرات خوبی 
را در قانون بودجه کشور در خصوص حقوق و دستمزدها 
داشته باشد، البته بدیهی است انجام وعده و قول ها در 
همه حوزه ها از جمله حقوق و دستمزدها، مشروط به تغییر 
زیرساخت ها و سیاست ها و برنامه ریزی ها در عرصه کلان و 
همچنین تغییر نگرش ها در عرصه بین المللی و توسعه روابط 
که بدون انجام  با شرق و غرب بر اساس مصالح ملی است، چرا
، توقع ایجاد تغییرات و بهبود در هر بخشی، توقعی  این امور
غیرمنطقی است. علاوه بر آن در حال حاضر هنوز سازمان 
برنامه و بودجه اقدامی در باره بودجه و ارسال آن صورت 
نداده است و به این ترتیب باید در انتظار باشیم تا تصمیم 
گیری های دولت در حوزه های مختلف باشیم تا فعالان 
کنش نشان دهند. در  کارگری و شورای عالی در این زمینه وا
حقیقت با سیگنال های مثبتی که مردم از اظهارات آقای 
کردند  پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری دریافت 
در انتظار این هستند تا تغییرات خوبی را در کشور شاهد 
باشند و این خواسته و مطالبه حقوق بگیران و کارمندان و 
بازنشستگان و کارگران است، بدیهی است تغییرات در این 
زمینه نیازمند یک بازنگری جدی در حوزه حقوق و دستمزد 
است، دولت شهید رئیسی نیز پیش از این قول داده بودند 
که اصلاحاتی در نظام پرداخت هماهنگ داشته باشند و 
در قالب لایحه ای جدید به مجلس ارسال داشته باشند، 
اما این امر فقط در حد وعده باقی ماند، بر این اساس به 
نظر می رسد دولت چهاردهم فقط به تدوین لایحه و وعده 
دادن نباید بسنده کند بلکه در اندیشه تغییر زیرساخت ها و 
تغییرات کلان و بهبود آن چیزی باشد که بتواند در سایه آن 
به تغییر در حوزه اقتصادی هم عمل کند. آنچه که در حال 
حاضر کاملاً بارز است اینکه نظام حقوق و دستمزدها در 
خ تورم باید تغییرات اساسی کند  کشور به ویژه با توجه به نر
تا حقوق بگیران بتوانند با فقر و گرانی ها و مشکلات جانبی 

مقابله کند. 

در کشور کنونیدر آیابهگمانشماظرفیتهای
تغییر ساختن عملیاتی امکان مختلف بخشهای
زیرساختهاتوسطدولتآقایپزشکیانباتوجهبه

ترکیبوزراو...مهیاخواهدشد؟
قطعاً دولت آقای پزشکیان در ابتدای راه هستند و هنوز 
کید ایشان مبنی  محک جدی نخورده اند، اما با توجه به تا
بر تشکیل دولت وفاق ملی، انتظار این است که تغییرات در 
راستای آن چیزی باشد که رای دهندگان به ایشان مطالبه 
می کنند، در حقیقت باید دید که این »وفاق« تا چه اندازه 
می تواند در مسیر رفع مشکلات اجرایی و بهبود معیشت 
که اولویت نخست  و اقتصاد مردم مفید واقع شود؟ چرا
مردم حل مسائل و مشکلات اقتصادی است و قطعاً آقای 
پزشکیان باید در این مسیر مراقب نفاق افکنی ها باشند، 
گر فقط توافقی باشد و مردم از آن سودی نبرند،  که ا چرا
موفقیتی را به دنبال نخواهد داشت. از این رو دیگر گروه ها 
نیز همان گونه که آقای پزشکیان بر »وفاق ملی« در همه 
کید دارند و بر آن عمل می کنند، توجه کنند تا  عرصه ها تا
شاهد تغییر و تحول در حوزه های مختلف از جمله بخش 
اقتصادی باشیم. مردم از آقای پزشکیان توقع دارند که در 
عمل مشخص باشد که ایشان دولت جدیدی را ایجاد و 
اداره می کنند در غیراینصورت مردم مدیریت با شکل و سیاق 
پیشین تجربه کرده اند آنچه را که به مذاقشان خوش نیامده 
و در نتیجه تصمیم به انتخاب ایشان به عنوان ریاست 
جمهوری گرفته اند، بنابراین رویکرد تغییر و تحول در عرصه 

داخلی و خارجی باید به قدری محسوس باشد که مردم آن 
را ببینند و کاملاً ملموس باشد، حتماً رئیس جمهور دولت 
چهاردهم با توجه به مشکلات پیشین، راه دشواری را در 
پیش رو دارند. در زمینه تشکیل دولت وفاق ملی یا هر دولت 
دیگری با هر شعاری، باید از کارآمدی در حوزه های مختلف 
برخوردار باشد، بر این اساس همه جناح ها باید در نظر 
داشته باشند که در راستای تشکیل دولت با شعار وفاق ملی 
کمیتی و عمومی و ملی آن، باید در  و رعایت مصلحت های حا
که وضعیت اقتصادی  عمل مورد توجه همگان باشد، چرا
کشور به گفته مسئولان با چالش های شدید مواجه است 
که حتی به تاخیر پرداخت حقوق بازنشستگان، کسری هزار 
همتی بودجه و... با وجود برخورداری دولت سیزدهم از 
کمیت، مواجه است که بی سابقه بوده  یکپارچگی کامل حا
است. اما هنوز هم برخی از افراد و سازمان ها و رسانه ها مانند 
روزنامه کیهان و مدیرمسئول آن )آقای شریعتمداری( به 
جای قرارگیری در حلقه وفاق، باز هم به ترکیب دولت و... 
اعتراض می کند که قطعاً کارآمدی وفاق که بنا به مصالح ملی 

کشور صورت گرفته را کاهش می دهد. 

کدامحوزهها وتحولاتاصلیدر شماتغییر نظر از
ابتکارات سایه  در بتوان تا بپیوندد وقوع به باید
وضعیت بهبود به چهاردهم دولت  رئیسجمهور

اقتصادیومعیشتمردمامیدوارشد؟
 دولت به ریاست آقای پزشکیان حتماً باید ابتکارات 
ج دهند و یکی از نکات مهم و برجسته در  جدیدی را به خر
این مسیر باید به آن پرداخت، تحریم هاست و رئیس جمهور 
و تیم همراه ایشان باید به طور جدی در عرصه بین المللی با 
رعایت مصالح ملی به طور جدی نسبت به آن اقدام کند، 
تعامل با دنیا یکی از مسائلی بود که آقای پزشکیان به طور 
کید داشت، بدیهی  شفاف به آن پرداخت و نسبت به آن تا
است تعامل با همسایگانی چون عراق و سوریه رویکردی 
کید آقای پزشکیان بر گسترس  مطلوب تلقی می شود، اما تا
دامنه تعاملات و ارتباطات با دنیا، فراتر از چند کشور همسایه 
است که حتماً دستاوردی چون کاهش یا حذف تحریم ها را 
به دنبال خواهد داشت که در ادامه باعث گشایش معیشت 
و بهبود وضعیت حقوق بگیران و... خواهد شد، این تغییرات 
نیاز به تغییر نگرش دارد، همه افرادی که به آقای پزشکیان 
رای داده اند در انتظار هستند تا ببینند ایشان چگونه 
کره با اروپا و آمریکا  ابتکار عمل را به دست می گیرند تا با مذا
گسترش تعاملات با دنیا« را عملیاتی کند و مشکلات را  «
کنون نیز آن را تجریه  تعدیل کند. آنچه که بدیهی است و تا
کرده ایم و در دولت سیزدهم نیز دیدیم، اینکه بدون تعامل 
و گسترش روابط بر اساس منافع ملی با اروپا و آمریکا امکان 
گر دولت چهاردهم  تغییر مطلوب وجود ندارد، بنابراین ا
نیز در همان مسیر پیشین دولت سیزدهم را در پیش گیرد، 
همان چیزی که پیش از آن کسب کردیم را به دست خواهیم 

 . آورد و نه بیشتر

بهنظرشمادولتچهاردهمدرعرصهبینالمللیچه
بایدونبایدهاییرابایستیدرپیشگیردتادرسایهتحققآن

بتواندوضعیتاقتصادیکشوررابهثباتوتعادلبرساند؟
چالش هایی که پیش از این دولت با آن روبه رو بود چون 
تحریم های نفتی، FATF و... هنوز وجود دارد، هرچند به 
نظر می رسد که احیای برجام سخت باشد، اما می توان با 
توسعه روابط با کشورهای غربی و رفع مشکلات و چالش ها 
با آمریکا و انجام تفاهماتی در زمینه های مختلف امیدوار 
بود. قطعاً رفع چالش های اقتصادی موجود در گرو خلاقیت 
که البته باید با  و ابتکارات سیاسی آقای پزشکیان است 
کمیت به منظور پیشبرد امور و بهبود وضعیت  حمایت حا
مردم عملیاتی شود. در عرصه داخلی مسلماً حمایت از 
حقوق مردم می تواند تحمل دشوار شرایط اقتصادی را برای 
مردم آسان تر کند. در حقیقت مردم منتظر تغییراتی هستند 
که خروجی آن دریافت وام های نجومی برای مسئولان و 
حقوق و دستمزدهای ناچیز برای مردم نباشد، هر چند 
کنش نشان  آقای همتی وزیر اقتصاد نیز نسبت به این امر وا
دادند، اما اولین اقدام عملی در این زمینه می توان تغییرات 
در حوزه هایی مانند حقوق و دستمزدها در بودجه ای باشد 
که دولت به مجلس ارائه می کند که در نتیجه آن می توان 
به بهبود زندگی گروه کثیری از حقوق بگیران در گروه های 
کارگری، بازنشستگان، کارمندان و... منتهی می شود. بدیهی 
است ثبات قیمت ها و کنترل تورم، آزادی های اجتماعی و... 
از جمله دیگر مطالبات مردم است که انتظار است به تدریج 

عملیاتی شود. 

افزایشدرآمدهاینفتیبهگفتهدولتقبلوبراساس
وارقامارائهشده،هیچتاثیریدرسفرهمردموبهبود آمار
حقوقودستمزدگروههایآسیبپذیرجامعهنداشت،چه
عاملیمیتواندمتضمنبهبودوضعیتومعیشتمردمدر

دولتچهاردهمباشد؟
برطرف کردن موانع به منظور توسعه روابط اقتصادی و 
رفع موانع در این راستا تنها راه حل بهبود وضعیت اقتصادی 
در سطح خرد و کلان است، به عبارتی نمی توان توقع داشت 
که در دهکده جهانی همچنان در تحریم باشیم، در مقابل 
توقع توسعه و ثبات اقتصادی داشته باشیم یا در انتظار 
افزایش درآمدهای ریالی و ارزی و بهبود زندگی دهک های 
آقای  باشیم  داشته  توقع  اینکه  یا  باشیم،  پذیر  آسیب 
کند و حقوق و دستمزد حقوق بگیران  پزشکیان معجزه 
را افزایش دهد، در حقیقت هر فرد یا سازمانی قول بهبود 
شرایط بدون تغییر در زیرساخت ها و رفع تحریم و توسعه 
روابط بین المللی را بدهد، حتماً وعده ای پوچ خواهد بود 
که با موانع  که هیچ عایدی به دنبال نخواهد داشت، چرا
ناشی از تحریم، تولیدکنندگان، تجار و بازرگانان قادر به ادامه 
فعالیت به شکل مطلوب و عقلانی نیستند، بانک ها قادر به 
انجام تعاملات بین المللی نخواهند بود، سرمایه گذاران قادر 
به حضور در کشور نخواهند بود، در نتیجه شاخص هایی که 
باعث بهبود اقتصاد در کشور می شود را دراختیار نخواهیم 
داشت و در نتیجه مردم نیز بهبود را شاهد نخواهند بود. 
آقای  تا  هستند  انتظار  در  گاهانه  آ مردم  است  بدیهی 
پزشکیان گام های اولیه را بردارد تا در آینده ای نه چندان 
که می دانند هیچ تغییری  دور نتایج آن را شاهد باشند، چرا
بدون توجه به زیرساخت ها و خارج از دایره تعاملات داخلی 

و بدون توجه به روابط خارجی ایجاد نمی شود. 
آمارهایی که بر اساس آن وضعیت اقتصادی و معیشت 
مردم در کشور بهبود یافته، نرخ تورم نزولی شده است و... در 
دولت قبل منتشر می شد، اما هیچ نشانی در سفره های مردم 
در درازمدت مشاهده نشد، هیچ آماری دقیقی درباره خط 
فقر منتشر نشد، بنابراین به نظر می رسد یکی از اقداماتی 
که بهتر است آقای پزشکیان انجام دهند، اعلام خط فقر 
به عنوان یک شاخص برای رصد گروه های آسیب پذیر در 
که تا زمانی که  جامعه و اقدام جهت بهبود وضعیت است، چرا
هیچ نشانی از شناسایی اقشار ضعیف اقتصادی در جامعه 
وجود ندارد، چگونه می توان برای آن ها برنامه ریزی کرد؟ 
در حقیقت در چندین سال گذشته با توجه به وضعیت 
موجود کسی جرات نکرده است خط فقر را تعریف کند، در 
حالی که شاخصی مهم برای داده های اقتصادی به منظور 

سیاست گذاری اقتصادی تلقی می شود. 
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دریچه

نگره

تلنگر
سخنگویصنعتآب:

پاییز خشک و گرم در راه است
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه از منظر 
مراجع ملی و بین المللی هواشناسی، سال 
آبی جدید، سالی خشک و نسبتاً گرم برای 
ایران پیش بینی شده  است، گفت: این یعنی 
سایه شوم تغییرات اقلیمی همچنان بر روی 
کشورمان راه دیگری جز  منابع آبی بوده و 
با این شرایط و مدیریت مصرف  سازگاری 
آب ندارد. فیروز قاسم زاده به ابعاد و اثرات 
و  پرداخت  آبی  منابع  بر  اقلیمی  تغییرات 
در  پیش،  سال  یک  درست  کرد:  اظهار 
شهریور ۱۴۰۲ بحث فعال شدن »ال نینو« و 
اثر آن بر بارش های ایران و شکل گیری پاییز 
پربارش برای کشورمان توسط مراجع ملی 
و بین المللی مورد بحث بود، اما پاییزی که 
اتفاق افتاد، یکی از خشک ترین پاییزهای 
نیم قرن اخیر بود؛ به طوری که از سهم ۲۵ 
 ۱۶ درصدی پاییز از بارش سالانه، حدود 
درصد بارش تحقق یافت و به عبارتی کشور 
وارد چهارمین سال خشک متوالی با شرایط 
نامطمئن از نظر ذخایر سدهای کشور شد. 
وی این پدیده را به نوعی ره آورد تغییرات 
وقایع  در  قطعیت  عدم  افزایش  و  اقلیمی 
اقلیمی خواند و گفت: اما ماجرا به اینجا ختم 
نشد و وقایع حدی ناشی از تغییر اقلیم، باعث 
وقوع سیلاب های مهیب در نقاط مختلف 
کشور شد. سیلاب هایی که بعضاً حجم آورد 
آنها در یک واقعه از آورد کل سال آبی حوضه 
آبریز مربوطه بیشتر بود و امکان مهار آنها 
فراهم نبود. قاسم زاده بیان کرد: به طور مثال 
در بلوچستان جنوبی سیلاب های اسفند 
۱۴۰۲ و فروردین ۱۴۰۳ در منطقه »دشتیاری«، 
« و غیره از این قبیل بودند.  سیلاب سد »کهیر
خ  نیز تندسیلاب های مخرب ر البته بعضاً 
می داد که حجم آورد آنها بسیار نازل بود، اما 
به دلیل پیک بسیار بالا، باعث وقوع خسارات 
شدید می شد، مشابه آنچه در اردیبهشت 
۱۴۰۳ در شهر مشهد اتفاق افتاد. سخنگوی 
این  مجموع  کرد:  خاطرنشان  آب  صنعت 
اتفاقات باعث شد در یک سال نرمال بارشی، 
کشور با رشد بارش بیش از  در مناطقی از 
۵۰ درصد و حجم تولید رواناب بالا مواجه 
کاهش بیش از   ، باشیم و در مناطقی دیگر
برخی  شدن  خشک  و  بارش  درصدی   ۱۵
رودخانه ها تجربه شده و حجم ورودی به 
مخازن سدها در مقایسه با متوسط ۵ سال 
گذشته با کاهش حدود ۱۵ درصدی مواجه 
شد. وی با بیان اینکه ناپایداری وضعیت 
تأمین  و نقص در سیستم های  آبی  منابع 
آب در چنین شرایطی دور از انتظار نیست، 
که امروز شاهد هستیم، برآیند  گفت: آنچه 
رشد جمعیت و کاهش منابع آب در دسترس 
بوده که با متأثر شدن آن از سال های خشک، 
منجر به برخی محدودیت ها و تنش ها شده  
است، اما این تمام ماجرا نیست. قاسم زاده 
کید بر اینکه پاییز ۱۴۰۳ به عنوان فصل  با تأ
آغازین سال آبی ۱۴۰۴ ـ ۱۴۰۳ از منظر مراجع 
ملی و بین المللی هواشناسی، سال خشک و 
نسبتاً گرمی برای ایران پیش بینی شده  است، 
اظهار داشت: این یعنی سایه شوم تغییرات 
کشور  آبی  بر روی منابع  اقلیمی همچنان 
بوده و رودخانه های خشک کشور و کسری 
مخزن آبخوان ها، باید منتظر یک تلنگر دیگر 

نیز باشد. 
سخنگوی صنعت آب گفت: آنچه که واضح 
است، اینست که عدم قطعیت های اقلیمی، 
بالا رفته است و روند عمومی تغییرات نیز 
در درازمدت به نفع منابع آبی کشور ایران 
نیست؛ پس کشورمان ایران، راه دیگری جز 
با این شرایط و مدیریت مصرف  سازگاری 
آب ندارد.  قاسم زاده استفاده از روش های 
آبی،  منابع  تلفات  کاهش  مصرف،  بهینه 
کاهش مصرف، تأمین اقتصادی تر نیازهای 
آبی و افزایش بهره وری را از جمله راه های 
معیشت  و  کشور  محیط زیست  پایداری 
کید کرد:  مردم در شرایط جدید دانست و تأ
آنچه که به وضوح قابل درک است، همه این 
راه حل ها در بستر یک حکمرانی مطلوب و 
با نقش آفرینی صحیح و مسئولانه سه ضلع 
کمیت، بخش خصوصی و جامعه مدنی  حا
در بستر قوانین و اسناد بالادستی قابل تحقق 
خواهد بود که اصلی ترین بعد آن، »وفاق ملی« 
برای مدیریت مصرف آب است.  وی گفت: 
امروز باید بپذیریم که مدیریت آب و رهیافت 
برای خروج از بحران آب، بدون ایجاد شتاب 
در تغییر فرهنگ عمومی مصرف آب، ایجاد 
روحیه دغدغه مندی عمومی برای مقابله با 
بحران آب، جلب مشارکت تمامی گروداران 
و ایجاد همدلی اجتماعی در این خصوص 

مقدور نخواهد بود. 
چنین  لازمه  آب،  صنعت  سخنگوی 
تغییری را ایجاد فضای شفاف بین ذینفعان 
و ذیمدخلان، گفت وگوی بین اضلاع سه گانه 
حکمرانی و ایجاد زمینه های فهم مشترک 
از موضوعات آب دانست و افزود: در چنین 
شرایطی، سازوکار جامع و شفافی برای اولاً 
سیاستگذاری صحیح مدیریت مصرف آب، 
ثانیاً پیگیری و اجرای برنامه ها و سیاست ها 
و ثالثاً پایش، ارزیابی و حفاظت کمی و کیفی 

منابع آب، شکل خواهد گرفت. 
همه  امروز  کرد:  خاطرنشان  قاسم زاده 
کنیم  باید برای مدیریت مصرف آب تلاش 
کمتر آب، به  که هر قطره مصرف  و بدانیم 
پایداری سرزمین و تأمین مطمئن آب کمک 

خواهد کرد. 

حمیدحاجاسماعیلی،کارشناساقتصادیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

دولت آقای پزشکیان دولت آقای پزشکیان 


هنوز محک جدی نخورده استهنوز محک جدی نخورده است

:بهبودوضعیتاقتصادیایران آرمانملی-صدیقهبهزادپور
نیازمندترکیبیازاصلاحاتداخلیوتغییراتدرسیاستهایخارجی
است.حذفتحریمها،توسعهروابطمتوازنباشرقوغرب،اصلاح
نظامحقوقودستمزدهابهشکلعادلانه،تقویتزیرساختهاو
وتوسعه کاهشفساد،پیششرطهایاساسیبرایبهبودپایدار
نهایت،دستیابیبهایناهداف همهجانبهاقتصادیهستند.در
نوآوریواصلاحاتعمیق تنهاباهمکاریبینالمللی،حمایتاز
کارآمدیهای ساختارهایاقتصادیممکناست.تحریمهاونا در
بهتضعیفزیرساختهایاقتصادیوصنعتیکشور داخلیمنجر
برایبهبود شدهاند.بدونتقویتاینزیرساختها،تلاشهایدیگر

اقتصادینمیتوانندبهنتیجهمطلوببرسند.اینمسألهشامل
بهبودصنایعتولیدی،کشاورزی،حملونقل،انرژیوارتباطاتاست.
طریقجذبسرمایههای اینحوزهها،بهویژهاز سرمایهگذاریدر
بهافزایشتولیدوبهرهوریشود. خارجیوداخلی،میتواندمنجر
تشکیلدولتوفاقملیوبهکارگیری کیدبر کارشناسانمعتقدند،تا
مسیر اینزمینهبهشرطیمیتواندکارآمدباشدکهدر مهرههادر
دسترسیبهشاخصهاییکهنشانی تغییراتساختاریبهمنظور
بهبودوضعیتاقتصادیومعیشتوحقوقودستمزدهابهدنبال از
باحمیدحاجاسماعیلی،کارشناس داشتهباشد.بهاینمنظور

ادامهمیخوانید. اقتصادیگفتوگوکردهایمکهدر

مردم منتظر تغییراتی هستند که خروجی آن 

دریافت وام های نجومی نباشد

اولویت نخست مردم حل مشکلات اقتصادی 

است

زمینــهتشــکیلدولــتوفــاقملییــاهر در
دولتدیگریباهرشعاری،بایدازکارآمدی
باشــد، حوزههــایمختلــفبرخــوردار در
ایــناســاسهمــهجناحهــابایــددرنظر بر
راستایتشکیلدولت داشتهباشندکهدر
باشــعاروفاقملیورعایتمصلحتهای
کمیتیوعمومیوملیآن،بایددرعمل حا
کهوضعیت موردتوجههمگانباشــد،چرا
بــهگفتــهمســئولانبــا اقتصــادیکشــور
چالشهــایشــدیدمواجهاســتکهحتی
بهتاخیــرپرداخــتحقوقبازنشســتگان،
کســریهــزارهمتــیبودجــهو...بــاوجــود
برخورداریدولــتســیزدهمازیکپارچگی
کمیت،مواجهاستکهبیسابقه کاملحا
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